111. Aquesta darrera frase és afegida al marge dret, i representa una addició al text de l'inventari precedent. Aquest «item» és el darrer de l'addició feta el 1412 a l'inventari de 1402 i és, per tant, el darrer de l'inventari de 1402 amb les successives addicions. Així, els «item» que segueixen a continuació recullen els objectes pròpiament incorporats als béns inventariables de la sagristia en fer la redacció d'aquest inventari el 1414.

112. Segueix, ratllat, «loq.».

113. Segueix, ratllat, «en los quals peraments».

114. Segueix, ratllat, «agules».

115. Segueix, ratllat, «Minguet».

116. Segueix, ratllat, «sob».

117. Aquest és pròpiament el darrer paràgraf del document i està barrat amb tres línies en barra i tres en banda formant una aspa.

118. Segueix, ratllat, «et Bernardus».

119. Segueix, ratllat, «promisit vobis».

Capitulum ecclesie Vicensem voluerit quandocumque ipsis vel ipsi honorabile capitulo placuerit incontinenti videlicet cum inde fuerit requisitus sine omni questione et cetera. Et si pro hiis *et cetera* promisit *et cetera*, obligavit personam et bona sua. Hec igitur *ut in forma*.

<sup>120</sup>Die martis XXIIIa junii anno a Nativitate Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XVI<sup>o</sup> presentibus testibus discretis Anthonio de Paganeres, Petro de Riambau et Franciscus Baucells presbiteris beneficiatis in sede Vicense, honorabilis Bernardus de Pidollo sacrista et Franciscus de Ferriolo canonici ecclesie Vicensis et anno presenti thesaurarii dicte Ecclesie Vicensis mandarunt et fecerunt huiusmodi inventarium cancellari dientes omnia in presenti inventario scripta et aparenzia per dominum Salvatorem sibi fuisse et esse restituta.

120. Aquest paràgraf és afegit al marge.